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Nicht mal 20 Cent pro Gigabyte: 

Aktionstarif mit 50 GB Datenvolumen für 9,99 Euro. 

 
Hamburg, 6. Oktober 2025 – Laut einer Auswertung der Bundesnetzagentur wurden 
2024 in Deutschland jeden Monat durchschnittlich 7,4 GB Datenvolumen pro aktivem 
SIM-Profil genutzt. Damit hat sich der Wert seit 2020 (3,1 GB) mehr als verdoppelt – 
Tendenz weiter steigend. Mit dem neuen Aktionstarif von Tchibo MOBIL haben Smart-
phonenutzer reichlich Reserven für die Zukunft: Für 9,99 Euro gibt es eine 50 GB Da-
tenflatrate inklusive 5G. Wer sich das Angebot sichern möchte, sollte schnell sein und 
bis zum 2. November 2025 in den Tchibo Filialen, Online oder in den Tchibo Regalen 
der Supermärkte zugreifen. 

Auch Bestandskunden profitieren vom Aktionstarif 
Wer bereits einen Tchibo MOBIL Tarif nutzt, kann besonders leicht und schnell in den 
Aktionstarif wechseln: Einfach „Aktion“ per SMS an die 4444 senden – fertig! Der Akti-
onstarif bietet bis zu 100 Mbit/s Download- und 25 Mbit/s Upload-Geschwindigkeit im 
5G-/4G-Netz. Wer kein 5G-fähiges Smartphone besitzt, profitiert über das 4G- bzw. 
LTE-Netz trotzdem von dem hohen Datenvolumen des Aktionstarifs. Datenroaming, 
endloses Telefonieren und unbegrenztes SMS-Schreiben im gesamten EU-Ausland ist 
natürlich mit dabei. Der Aktionsvorteil bleibt dauerhaft erhalten und der Tarif hat – 
wie bei Tchibo MOBIL üblich – keine langfristige Bindung. 

Neukunde werden lohnt sich doppelt 
Wer sich den Aktionstarif und die passende SIM-Karte sichern möchte, zahlt für diese 
während der Aktion nur einmalig 4,99 Euro, also 5 Euro weniger als bei den Standard-
Tarifen. Neukunden, die auch ein Smartphone kaufen, können sogar doppelt sparen: 
Sie bekommen das Xiaomi Redmi 14C für 89 Euro, oder das Samsung Galaxy A16 (5G) 
für nur 149 Euro statt 169 Euro. Bei beiden gibt es die SIM-Karte kostenlos dazu. Zu-
sätzlich werden nach sechs Monaten Tarifnutzung 50 Euro als Neukundenbonus direkt 
auf das hinterlegte Konto überwiesen.  

Das Angebot im Überblick – nur gültig bis zum 2. November 2025 
• Alles dabei: 50 GB 5G/LTE-Internet-, Allnet- und SMS-Flatrate 
• Dauerhaft 9,99 Euro pro vier Wochen   
• SIM-Karte einmalig 4,99 Euro 
• Keine langfristige Bindung  
• Drei Monate Zeit für die Freischaltung: bis zum 31. Januar 2026 
• Auch Bestandskunden können in die Aktion wechseln 
• Xiaomi Redmi 14C für 89 Euro 
• Samsung Galaxy A16 (5G) für 149 Euro statt 169 Euro 
• 50 Euro Neukundenbonus bei Smartphone Kauf und 6 Monaten Tarifnutzung  
• Bis zu 100 Mbit/s Downloadgeschwindigkeit  
• Datenvolumen flexibel nachbuchbar  
• Vertragspartner ist die Telefónica Germany GmbH & Co. OHG 

  

https://www.bundesnetzagentur.de/DE/Fachthemen/Datenportal/1_Digitales_Telekommunikation/_svg_TK/TK_Mobilfunk/Datenvolumen%20Mobilfunk/Datenvolumen%20Mobilfunk.html
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Das Xiaomi Redmi 14C für 89 Euro 
• 6,88 Zoll (17,74 cm) LC-Display 
• 50 MP Hauptkamera  
• 13 MP Frontkamera für Selfies 
• 128 GB Speicher (erweiterbar) 
• Leistungsstarker Akku mit 5.160 mAh 
 

Das Samsung Galaxy A16 (5G) für 149 Euro 
• 6,7 Zoll (16,91 cm) Super AMOLED-Display 
• 50 MP Hauptkamera  
• 13 MP Frontkamera für Selfies 
• 128 GB Speicher (erweiterbar) 
• Leistungsstarker Akku mit 5.000 mAh 

 
 

Vorteile von Tchibo MOBIL: 
• Faires Angebot - inklusive EU-Roaming und ohne versteckte Kosten 
• Flexible Tarife - alle 4 Wochen kostenloser Tarifwechsel oder Kündigung mög-

lich 
• Persönlicher Kundenservice - am Telefon, per E-Mail oder jederzeit online 

 

Details und Informationen zu den Tarifen unter: tchibo.de/mobil  
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